
FORMC.S.T. 7 
(See Rule 3A) 

Application for the grant of Exemption Certificate 
 

The Assessing Authority ___________________________ Ward/Circle ________________________________ 

1. Name of the applicant _____________________________________________________ 

2. Name and style under which the applicant carries on business _____________________________________________ 

3. Status of the applicant such as Proprietor/Manager/Partner/Director/Karta of the family ________________________________ 

4. Principal place of business with P.O., Tehsil and District ________________________________________________________ 

5. Branches, if any, at  ______________________________________________________________ 

6. Registration Certificate No ___________________________ dated ____________________________________ 

7. Period for which exemption is applied for _________________________ from ____________________ to 

8. Purpose for which Exemption is applied for _________________________________ 

9. Estimated turnover (including branches} during the previous or current year._____________________________ 

10. Amount of exemption fee deposited (with No. and date of challan and name of Treasury or Sub-Treasury alongwith Treasury 
Challan) _______________________________ 

11. Exemption Certificate, if any, of the previous year (No. and date and place of issue) ____________________________________ 

No  : _________________________ 

Dated  : _________________________ 

Place  : _________________________ 

I/We hereby undertake that if I/We fail to abide by any condition or term of the Execution Certificate or any provision of the Act or 
Rules, I/We shall pay tax on the sales or purchase of the goods in accordance with the provision of Act and the rules made thereunder. 

I/We declare that to the best of my/our knowledge and belief, the information given above is true and correct. 

 

Signature of the applicant and his status 

Note: 

1. Separate applications should be submitted for separate purposes and also for different commodities as separate Exemption 
Certificate have to be obtained for different commodities. 

2. In case where fixed exemption fee has been prescribed, details regarding turnover need not be given. 

 
 

 


